
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 от 29.09.2015                                                                                             №1113

г.Абинск
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования Абинский район

«Молодежь Абинского района» на 2015-2017 годы
                                                                                                           
 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15  Федерального закона от   6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком
разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Абинский район,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 29 ноября
2013 года № 2203, статьей 66 устава муниципального образования Абинский район администрация
муниципального  образования Абинский  район  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Молодежь
Абинского района» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального
образования Абинский район от 13 октября 2014 года № 1794 (в редакции постановлений администрации
муниципального образования Абинский район от 23 января 2015 года № 69, от 30 июня 2015 года № 801),
следующие изменения:

1) в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной
программы «Молодежь Абинского района» на 2015-2017 годы слова « объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы из бюджета муниципального образования Абинский район
составляет 14 048,8 тыс. рублей, в том   числе: 2015 год – 5 408,7 тыс. рублей; 2016 год – 4 302,5 тыс. рублей;
2017 год – 4 337,6 тыс. рублей» заменить словами «объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы из бюджета муниципального образования Абинский район составляет 16 248,9
тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 5 408,7 тыс. рублей; 2016 год – 5 962,5  тыс. рублей; 2017 год  –          
4 877,7  тыс. рублей».

2) раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению №1;

3) в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «Общий
объем финансирования муниципальной программы на 2015-2017 годы составляет 14 048,8 тыс. рублей, в том
числе: 2015 год –                  5 408,7 тыс. рублей; 2016 год – 4 302,5 тыс. рублей; 2017 год – 4 337,6 тыс.
рублей» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2017 годы
составляет 16 248,9 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 5 408,7 тыс. рублей; 2016 год – 5 962,5 тыс. рублей;
2017 год –                     4 877,7  тыс. рублей».
          4) раздел 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2.

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением объемов бюджетных
ассигнований на 2016-2017 годы, вступающих в силу с 1 января 2016 года.

 
 

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                      А.А.Чабанец

                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



                                                                                                                                                   к постановлению
администрации

                                                                                                                                           муниципального
образования

                                                                                                                                                    Абинский район
                                                                                                                                                    От 29.09.2015 №

1113
    

3. Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы
 

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1
№

П№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем                  
финансирования,

всего
(тыс. руб.)

В том числе по
годам

2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5 6 7
1.Проведение мероприятий с молодежью

1.1.1 Проведение
межпоселенческих
военно-патриотичес-
ких конкурсов,
смотров, слетов,
фестивалей,
молодежных акций,
игр и соревнований,
вахт памяти,
автопробегов,
подготовка и
проведение
поисковых работ
 

местный
бюджет

324,7 100,0 100,0 124,7

1 2 3 4 5 6 7
1.1.2. Проведение

межпоселенческих
мероприятий,
направленных на
профилактику и
противодействие
экстремистской
деятельности,
связанной с
религиозными,
политическими,
национальными
факторами в
молодежной среде

местный
бюджет

12,0 6,0 6,0 -

1.1.3 Проведение
межпоселенческих
мероприятий в
области творческого
и интеллектуального
развития молодежи
( о р г а н и з а ц и я и
проведение игр
«Что? Где? Когда?»,
КВН, творческих
фестивалей,
праздничных
мероприятий, акций)

местный
бюджет

200,0 100,0 100,0 -

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.1.4 Формирование и
развитие сети
муниципальных
комплексных
молодежных
центров, клубов по
месту жительства,
клубов молодых
семей (организация
 

местный
бюджет

20,0 10,0 10,0 -

1 2 3 4 5 6 7
 и проведение

соревнований,
тематических
мероприятий в
клубах по месту
жительства,
методическая
поддержка клубов по
месту жительства)

     

1.1.5
 
 

Межпоселенческие
м е р о п р и я т и я по
организации работы
по месту жительства
(организация и
проведение
мероприятий на
спортивно-игровых
площадках по месту
жительства,
экспресс-туров в
рамках летней
оздоровительной
кампании)

местный
бюджет

60,0 30,0 30,0 -

1.1.6
 

Межпоселенческие
мероприятия,
направленные на
развитие
молодежного
туризма и активного
отдыха (организация
и проведение
турслетов, походов
выходного дня,
спортивных
соревнований,
тематических смен)
 

местный
бюджет

300,0 100,0 200,0 -

1 2 3 4 5 6 7

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.1.7 Межпоселенческие
мероприятия,
направленные на
профилактику
асоциальных явлений
в молодёжной среде
( о р г а н и з а ц и я и
проведение
тренингов, акций,
спартакиад,
экскурсий,
организация работы
консультативно-
методического
пункта «Пульс»)
 

местный
бюджет

40,0 20,0 20,0 -

1.1.8 Межпоселенческие
м е р о п р и я т и я по
организации
занятости
несовершеннолетних,
организация работы
подростковых
бригад, развитие
движения
студенческих
трудовых отрядов,
организация ярмарок
вакансий, развитие
добровольчества
(волонтерства),
поддержка
молодежного
предпринимательства
 
 
 

местный
бюджет

12,0 6,0 6,0 -

1 2 3 4 5 6 7
1.1.9 Проведение

мероприятий,
направленных на
поддержку программ
молодежных и
детских
общественных
объединений района,
школьного
(ученического)
самоуправления,
проектов
новаторских идей
молодежи

местный
бюджет

18,0 9,0 9,0 -

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.1.10 О р г а н и з а ц и я и
п р о в е д е н и е       
информационной
р а б о т ы в области
молодежной
политики,
проведение
консультационной,
м е т о д и ч е с к о й   
работы среди    
молодежи.
 

местный
бюджет

40,0 20,0 20,0 -

 
 

В с е г о на
организацию и
проведение
мероприятий с
молодежью
 

местный
бюджет

1 026,7 401,0 501,0 124,7

1 2 3 4 5 6 7
1.2 Погашение

кредиторской
задолженности по
денежным
обязательствам,
неисполненным в
2014 году в связи с
отсутствием
возможности их
финансового
обеспечения
 
 

местный
бюджет

363,8 363,8 - -

2. Финансовое обеспечение учреждений, подведомственных управлению по делам молодежи
администрации муниципального образования Абинский район

2.1
 

Стимулирующие
доплаты работникам
муниципальных
казенных
учреждений,
подведомственных
управлению по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования
Абинский район

местный
бюджет

4 400,1 1
466,7

1 466,7 1 466,7

1 2 3 4 5 6 7

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2.2
 

Финансовое
обеспечение
деятельности
муниципальных
казенных
учреждений,
подведомственных
управлению по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования
Абинский район
 

местный
бюджет

4 079,0 1
436,6

1 631,8 1 010,6

2.3 Погашение
кредиторской
задолженности по
денежным
обязательствам,
неисполненным в
2014 году в связи с
отсутствием
возможности их
финансового
обеспечения
 
 

местный
бюджет

60,1 60,1 - -

1 2 3 4 5 6 7
2.4 Расходы на выплату

персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами
(софинансирование
м е р о п р и я т и й в
рамках реализации
государственной
программы
Краснодарского края
«Молодежь Кубани»)

местный
бюджет

442,3 442,3 - -

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2.5 Обеспечение
деятельности
координаторов по
работе с молодежью

местный
бюджет

1964,8 - 982,4 982,4

1 2 3 4 5 6 7
3.  Материально-техническое и

финансовое обеспечение деятельности управления по делам молодежи
3.1
 

Материально-
техническое и   
финансовое
обеспечение
деятельности
управления по  
делам молодежи

местный
бюджет

3 912,1 1
238,2

1 380,6 1 293,3

 Итого:  16 248,9
 

5
408,7

5962,5 4 877,7

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2
В том числе по Непосредственный

результат                    
реализации                 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик                        

мероприятия,                  
ответственный за

выполнение
мероприятия,                
получатель                     

субсидий,
исполнитель

8 9
мероприятий с молодежью

124,7 у в е л и ч е н и е охвата
участников
мероприятий
межпоселенчских
военно-
патриотических
конкурсов, слетов,
фестивалей,
молодежных акций,
игр и соревнований,
вахт памяти,
автопробегов

муниципальный
заказчик, ответственный
з а         
в ы п о л н е н и е           
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 
 
 

8 9
у в е л и ч е н и е доли
несовершеннолетних
и молодежи ,
принявших участие в
тематических
мероприятиях на 2 %

муниципальный
заказчик, ответственный
за выполнение
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 

Поддержка
творческого
потенциала
м о л о д е ж и ,  наг-
раждение
победителей
конкурса

муниципальный
заказчик, ответственный
за выполнение
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



у в е л и ч е н и е сети
муниципальных
комплексных
молодежных
центров, клубов по
месту жительства,
к л у б о в молодых
семей на 1 %

муниципальный
заказчик, ответственный
за     выполнение
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального

8 9
 образования Абинский

район

у в е л и ч е н и е охвата
участников
мероприятий
проводимых на
спортивно-игровых
площадках по месту
жительства,
экспресс-туров на 1
%

муниципальный
заказчик, ответственный
за выполнение
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 

развитие
малозатратных форм
молодежного
туризма

муниципальный
заказчик, ответственный
за выполнение
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 

8 9

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



ежегодное
увеличение доли
молодежи,
принявшей участие в
тематических
мероприятиях на 2 %

муниципальный
заказчик, ответственный
за выполнение
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 

вовлечение
молодежи в развитие
движения
студенческих
трудовых отрядов,
организацию
я р м а р о к вакансий,
развитие
добровольчества,
волонтерства

муниципальный
заказчик, ответственный
за выполнение
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 

8 9
увеличение доли
молодежи,
принявшей участие в
мероприятиях
направленных на
поддержку программ
молодежных и
детских
общественных
объединений района,
школьного
(ученического)
самоуправления,
проектов
новаторских идей
молодежи на 1 %

муниципальный
заказчик, ответственный
за       выполнение
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



п о в ы ш е н и е уровня
информированности
среди молодежи о
работе в области
молодежной
политики

муниципальный
заказчик, ответственный
за выполнение
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район

124,7 - -

8 9
исполнение
обязательств

муниципальный
заказчик, ответственный
за выполнение
мероприятия-
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район

подведомственных управлению по делам молодежи
образования Абинский район

466,7 выполнение
мероприятий по
доведению
заработной платы до
среднерайонного
уровня в бюджетных
учреждениях

муниципальный
заказчик - МКУ
«Комплексный
молодежный центр»,
муниципальный
заказчик-МКУ «Центр
патриотического
воспитания подростков
и молодежи им. В.А
.Козлова»,
ответственный за
выполнение
мероприятия
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район

8 9

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



010,6 содержание
учреждения

муниципальный
заказчик - МКУ
«Комплексный
молодежный центр»,
муниципальный
заказчик -  МКУ «Центр
патриотического
воспитания подростков
и молодежи им. В.А.
Козлова»
ответственный за
выполнение
мероприятия
упр авление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район

исполнение
обязательств

муниципальный
заказчик - МКУ
«Комплексный
молодежный центр»,
ответственный за
выполнение
мероприятия
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район

8 9
исполнение условий
соглашения

муниципальный
заказчик - МКУ
«Комплексный
молодежный центр»,
ответственный за
выполнение
мероприятия
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
Начальник управления по делам молодежи
администрации муниципального образования Абинский
район                                                                                Н.В.Янпольская 
                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

№ 2
 

                                                                                                                                                      к постановлению
администрации

                                                                                                                                                   муниципального
образования

                                                                                                                                                     Абинский район
                                                                                                                                                      От 29.09.2015  №

1113
 

6. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
 

982,4 осуществление
работы с моло-
дежью

муниципальный
заказчик - МКУ
«Комплексный
молодежный центр»,
ответственный за
выполнение
мероприятия
управление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 

8 9

управления по делам молодежи
293,3 осуществление

работы с моло-
дежью

упр авление по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования Абинский
р а й о н муниципальный
заказчик, ответственный
за выполнение
мероприятия

4 877,7   

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 1
Цели, задачи и показатели Единица

измерения

1 2
Муниципальная программа «Молодежь Абинского района» на

2015 – 2017 годы
 

Ц е л ь «Реализация молодёжной политики на территории
муниципального образования Абинский район»

 

З а д а ч а «Гражданское и патриотическое воспитание,
интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи
Абинского района»

 

Ц е л е в о й показатель (индикатор) «Количество человек,
принявших участие в патриотических мероприятиях и акциях»

тыс. чел.

Задача «Профилактика безнадзорности в молодежной среде»  
Ц е л е в о й показатель (индикатор) «Количество человек,

принявших участие в акциях и мероприятиях, направленных на
профилактику безнадзорности в молодежной среде»

тыс. чел.

З адача «Формирование здорового образа жизни молодежи
Абинского района»

 

Ц е л е в о й показатель (индикатор) «Количество человек,
принявших участие в акциях и мероприятиях, направленных на 
формирование здорового образа жизни молодежи Абинского
района»

тыс. чел.

Задача «Социальное обслуживание молодежи»  
Ц е л е в о й показатель (индикатор) «Количество человек,

вовлеченных в деятельность молодежных советов»
тыс. чел.

З а д а ч а «Содействие экономической самостоятельности
молодых граждан, вовлечение молодежи в предпринимательскую
деятельность»

 

1
2

Ц е л е в о й показатель (индикатор) «Количество человек,
принявших участие в акциях и мероприятиях, направленных на
содействие экономической самостоятельности молодых граждан,
вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность,
повышение общественно-политической активности молодёжи»

тыс.
чел.

З а д а ч а «Организация трудового воспитания,
профессионального самоопределения и занятости молодежи»

 

Ц е л е в о й показатель (индикатор) «Количество человек,
принявших участие в акциях и мероприятиях, направленных на
организацию трудового воспитания, профессионального
самоопределения и занятости молодежи»

тыс. чел.

З а д а ч а «Поддержка инновационной деятельности,
инновационных, новаторских проектов, новаторских идей молодежи»

 

Ц е л е в о й показатель (индикатор) «Количество человек,
принявших участие в акциях и мероприятиях и конкурсах,
направленных на государственную поддержку инновационной
деятельности, инновационных, новаторских проектов, новаторских
идей молодежи»

тыс. чел.

З а д а ч а «Организационное и методическое обеспечение
реализации молодежной политики»

 

Целево й показатель (индикатор) «Количество выпущенной
тематической, наглядной, печатной, имиджевой продукции»

шт.

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Задача «Информационное обеспечение реализации молодежной
политики»

 

Ц е л е в о й показатель (индикатор) «Количество человек,
принявших участие в акциях и мероприятиях, направленных на
информационное обеспечение реализации молодежной политики»

тыс. чел.

Задача «Обеспечение деятельности муниципального казенного
учреждения муниципального образования Абинский район
«Комплексный молодежный центр»

 

Целево й показатель (индикатор) «Количество молодежных
клубов по месту жительства информированных о реализации
молодёжной политики»

шт.

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 2
Значения показателей

 
2015

год
2016

год
2017

год
3 4 5
   

   

   

3,0 1,0 0,8

   
1,0 0,8 0,5

   

1,8 1,9 0,5

   
0,2 0,1 0,1

   

3 4 5

1,0 0,1 0,1

   

0,8 0,1 0,1

   

0,2 0,1 0,1

   

21
000

- -

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 17

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
Начальник управления по делам молодежи
администрации муниципального образования Абинский район                                                                  
             Н.В.Янпольская
 

 

   

14 - -

   

17 17 17

О внесении изменений в муниципальную программу МО Абинский район "Молодежь Абинского района" на 2015-2017 годы
от 29.09.2015 N 1113

Страница 18

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


